ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

acQJ
г. Орёл

№ т

Об итогах регионального этапа всероссийского конкурса художественного
творчества педагогов и школьников «Чайковский», посвященного изучению

и сохранению музыкального наследия П. И. Чайковского, приуроченного
к XVI Международному конкурсу имени П. И. Чайковского

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 2 апреля 2019 года № 442 «О проведении регионального этапа
всероссийского конкурса художественного творчества педагогов и
школьников «Чайковский», посвященного изучению и сохранению
музыкального наследия П. И. Чайковского, приуроченного к XVI
Международному конкурсу имени П. И. Чайковского (далее - Конкурс).

Конкурс проводился в заочной форме с 8 по 30 апреля 2019 года. В
конкурсе приняли участие коллективы из общеобразовательных организаций
и организаций дополнительного образования города Орла, города Мценска,
Колпнянского, Свердловского, Орловского, Урицкого, Шаблыкинского,
Глазуновского районов. Общее количество участников - 162 человека.
На основании итогового протокола жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа Конкурса в соответствии с
приложением.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И.А.) наградить победителей конкурса.

3. Разместить итоги Конкурса на сайте бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования».

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
с?1 , и fiJ 2019 г. № М О

Список победителей
регионального этапа всероссийского конкурса художественного

творчества педагогов и школьников «Чайковский» посвященного изучению и
сохранению музыкального наследия П.И. Чайковского, приуроченного к
проведению в Москве в 2019 году XVI Международного конкурса имени

П.И. Чайковского

Номинация: «Хореографическое искусство»
1 Хореография

Ансамбль «Цветы
Планеты»»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская хореографическая

школа
Хореографы: Бейникова
Маргарита Евгеньевна,

Маслёнко Анастасия
Владимировна, Еречкина

Ирина Ивановна.

ЕРАН-
ПРИ

2 Классический танец
Возрастная
категория

участника: - 11-12
лет; Соло

Бубнова
Елизавета

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского,

Хореограф - Ветрова Наталья
Владимировна

Диплом [
степени

!

л Классический танец
Возрастная
категория

участника: - 13-15
лет; Соло

Гонтарь Ирина Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская хореографическая

школа»
Хореограф - Рычкова Раиса

Эриковна.

Диплом I
степени

Номинация: «Исполнительское (инструментальное) иску сство»

4 Сольное
исполнительство

(фортепиано)
10-12 лет

Кузнецова Мария
Игоревна

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
Детская хоровая школа»

Преподаватель - Тихонова
Елена Андреевна

Диплом I
степени

5 Сольное
исполнительство

(фортепиано)
10-12 лет

Чеснокова Злата Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Змиевская
детская школа искусств»

Свердловского района

Диплом 11
степени

Орловской области.
Преподаватель - Мищенко

Галина Николаевна
6 Сольное

исполнительство
(фортепиано)

10 -12 лет

Трубина Мария Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
Детская хоровая школа».

Преподаватель - Каверзнева
Наталья Юрьевна

Диплом
Ш

степени

Номинация: «Исполнительское искусство»
7 Вокально-хоровой 1

ансамбль.
15-17 лет

Хор «Соловушка» Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение -

лицей № 21 имени генерала
А. П. Ермолова г. Орла

Руководитель - Семенова Алла
Николаевна

Диплом I
степени

!

8 Вокально-хоровой
ансамбль.
12-15 лет

Средний хор Муниципальное бюджетное
учреждение Дополнительного

образования
«Змиевская детская школа
искусств» Свердловского

района Орловской области
Руководитель и

концертмейстер - Пошвенчук
Анастасия Сергеевна

Диплом I
степени

9 Вокальный
ансамбль,

педагогические
работники

образовательных
организаций

Вокальный
ансамбль

«Экспромт»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Лицей № 40
г. Орла

Руководитель -
Пелепейченко Е.С.

Диплом I
степени

Номинация: «Исполнительское (инструментальное) искусство»

10 Инструментальный
ансамбль

9-10 лет;

Седенков
Артём,

Миколайчук
Дмитрий

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Преподаватель Сиротинин
Сергей Владимирович

Концертмейстер - Марушкина
Валентина Игоревна

Диплом I
степени

11 Инструментальный
ансамбль

13-15 лет;

Ансамбль
«ДоРеМиФа
Солькины»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Михайловская
средняя общеобразовательная

школа» Орловского района
Руководитель -

Пелепейченко Е.С.

Диплом 11
степени

12 Исполнительское
(инструментальное)

Акимова
Дарья

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

Диплом I
степени

искусство
7-11 лет

(блок флейта)
Амиди
Алина

(фортепиано)
Пигарева

Ирина
(вокал)

Сычугова
Александра

(флейта)

учреждение «Знаменская
средняя общеобразовательная

школа»
Руководители: Горлина
Анастасия Григорьевна,

Семендяева Наталия
Сергеевна, Концертмейстер
Тихонова Елена Андреевна.

Номинация: «Изобразительное искусство» 7 -11 лет
13 Рисунок Алиева

Алабина
Частное общеобразовательное

учреждения местной
религиозной организации

«Православный приход храма
Сретения Господня поселок
Вятский Посад Орловского
района Орловской области

Орловской епархии Русской
Православной Церкви

(Московский Патриархат)»
«Орловская православная

гимназия имени Преподобного
Алексея»

Диплом I
степени

14 Декоративно -
прикладное
творчество

групповая работа
воспитанников
отделения ДПТ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Преподаватель Коськова Нина
Арсентьевна

Диплом I
степени

15 Рисунок Гаибова
Дарья

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Себякинская
основная общеобразовательная

• школа» Урицкого района

Диплом И
степени

16 Рисунок Аврамец
Никита

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Сомовская
средняя общеобразовательная

школа» Шаблыкинского
района

Диплом
III

степени

Номинация: «Изобразительное искусство» 10 -12 лет
17 Рисунок Альянова

Юлия
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Глазуновская

средняя общеобразовательная
школа»

Диплом I
степени

18 Рисунок Лаврухина
Анна

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств

Диплом I
степени

им. Д. Б. Кабалевского»
Преподаватель Коськова Нина

Арсентьевна
19 Рисунок Оленьев

Артемий
Муниципальное бюджетное
учреждение города Мценска

«Средняя
общеобразовательная школа

№4»

Диплом II
степени

20 Рисунок Минакова
Марина

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Преподаватель Коськова Нина
Арсентьевна

Диплом
II степени

21 Рисунок Тимошки на
Полина

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя

общеобразовательная школа
№ 36 им. А.С. Бакина г. Орла

Диплом
III

степени

Номинация: «Изобразительное искусство» 13 -15 лет
22 Рисунок Юдина

Анастасия
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Змиёвская

средняя общеобразовательная
школа» Свердловского района

Диплом I
степени

23 Рисунок Осипова
Елизавета

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Преподаватель - Коськова
Пина Арсентьевна

Диплом I
степени

24 Рисунок Римшелите
Маргарита

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№ 2 п. Нарышкино» Урицкого

района

Диплом II
степени

25 Рисунок Рябченко
Вероника

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Преподаватель - Коськова
Нина Арсентьевна

Диплом II
степени

i

26 Рисунок Ерохина
Дарья

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

у чр ежд ен и е « Др о в о с ечеп с к ая
средняя общеобразовательная

школа» Колпнянский р-н

Диплом I
| III

степени

Номинация: «Изобразительное искусство» 16 -17 лет

27 Рисунок Мищенко
Екатерина

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Корсаковская
средняя общеобразовательная

школа» Корсаковский р-н

Диплом I
степени

28 Рисунок Гущин
Даниил

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№ 6 г. Орла»

Диплом II
степени

29 Рисунок Пономарёва
Каринэ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Колпнянский
лицей» Колпнянского района

Диплом
III

степени